
令和 3年 9月 14日(火) 

保護者 様 

文教大学付属小学校 

校長 島野 歩 

午前授業再延長ならびに 

午後授業開始についてのお知らせ 
本日は、午前授業再延長ならびに午後授業開始についてのお知らせです。 

 

過日、9月 18日（土）まで午前授業延長をお知らせさせていただいたところで 

ございますが、新型コロナの感染状況は依然として予断を許さないところであり、

このたび再延長とすることを決定いたしました。 

なお、午後の自宅学習をさらに有効なものとするため、明日 15日（水）以降は 

学年の発達段階に応じてGoogleMeetやGoogleClassroom、Googleドキュメント

プリント学習等、活用し充実させていきます。詳細は、担任からお子様を通じて 

お知らせさせていただきます。 

一方では、ご家庭の事情や感染不安で登校が困難な場合もあるかと存じます。 

その場合は、遠慮なく担任や本校教諭・教頭・校長にご相談ください。「どの子も 

置いていかない」教育方針のもと、個別に学習対応させていただきます。 

 

お子様はじめご家族の皆様の生命を守るため感染予防に全力を尽くすとともに、 

学びの継続をしっかりと図ってまいります。ご理解とご協力の程どうぞよろしく 

お願いいたします。 

■午前授業再延長：9月 30日（木）まで 

■午後授業 開始：10月 4日（月）から 

         （補習・放課後遊びも同時に開始いたします。） 

◆ご注文いただいた 9月分のセレクトお弁当の代金は全額返金とさせていただき 

ます。ご承知おきください。 


